
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

J. 2012Deliberazione n. 11 del k 2"4

OGGETTO: Causa " Pocorobba Andrea e/ Provincia". Tribunale di Patti. Autorizzazione al
Sig. Presidente a stare in giudizio. Conferimento incarico difensivo ad un
Legale di fiducia dell'Ente. Impegno di spesa di €.5.450,00.

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

.
L'anno duemilaOTrcfldi il giorno^Nr) &ln,ftisìe\e di v e o I Q nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione,
si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

Presidente On.Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Sig..

Assessore Dott.

Assessore (Sii

Assessore Dott.

Assessore Dott.

Assessore Prof.

Assessore Dott,

Assessore Dott.

Assessore Sig,

Assessore Dott.

Assessore Dott.

PRESENTE

Antonino

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

Maria Rosaria

Maria

Giuseppe

Mario

Rosario

On.Aw Giova

Generale A

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SGHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

nni Cesare RICEVUTO

tw 4tini} Mafia TRIPODO

$ v

>i

H <5

N o
s x

S i
<>\ \

H O
4 i

A/o

ì\J3

fJO

Assume la Presidenza

II Presidente, costatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi delPart.12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento 1° Affari Generali e Legali U.D. Affari legali, risorse umane, programmazione

negoziata e partecipazioni azionarie U.O.Legale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze

oìuridiche

OGGETTO: Causa " Pocorobba Andrea d Provincia". Tribunale di Patti. Autorizzazione al
Sig. Presidente a stare in giudizio. Conferimento incarico difensivo ad un
Legale di fiducia dell'Ente. Impegno di spesa di €.5.450,00.

PROPOSTA

PREMESSO che, con atto notificato il 19/1/2011 Pocorobba Andrea ha convenuto questa

Provincia innanzi al Tribunale di Patti per ottenere il risarcimento dei danni per le lesioni

personali che avrebbe subito mentre a bordo del ciclomotore di proprietà del padre

Pocorobba Primo Maurizio percorreva la S.P.107 Via Mons. Pullano, a causa di un

avvallamento della sede stradale non segnalato, sinistro per il quale già con sentenza

n.111/10 del Giudice di Pace di Patti è stata dichiarata l'esclusiva responsabilità di

quest'Ente;

CONSIDERATO che, appare opportuno per questo Ente resistere in giudizio per

contestare il quantum richiesto da controparte;

CHE pertanto, occorre autorizzare il Sig. Presidente a resistere in giudizio e nominare a tal

fine un Legale di Fiducia dell'Ente;

RITENUTO che per tale attività sarà prevedibilmente corrisposta per compensi e spese al

Legale incaricato della difesa di questa Provincia, in relazione al valore della controversia,

la somma di €.5.450,00= comprensiva di C.P.A. e I.V.A. (se dovuta), che a tal fine, per

ragioni di indifferibilità ed urgenza determinate dalle conseguenze negative che potrebbero

derivare alla Provincia qualora venisse acclarata la mancata costituzione per carenza della

deliberazione che autorizza il Presidente a stare in giudizio, deve essere impegnata al

codice 1010903 cap. 2260 del Bilancio 2011 jn corso di predisposizione, dando atto che la

somma è contenuta nei 3/12 dello stanziamento deXjpejjesJniQ rapìtnip del



VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convenite con I. n. 248 del 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale a resistere nel giudizio

promosso innanzi al Tribunale di Patti da Pocorobba Andrea con atto notificato il 19/1/11,

dando mandato allo stesso di conferire il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia,

al quale accordare ogni più ampia facoltà di legge;

DARE ATTO che per tale attività sarà prevedibilmente corrisposta per spese e compensi al

Legale incaricato della difesa di questa provincia, in relazione al valore della controversia,

la somma di €.5.450,00 comprensiva di C.P.A. e I.V.A. (se dovuta);

IMPUTARE la somma complessiva di €.5.450,00 per ragioni di indifferibilità ed urgenza

dalle conseguenze negative che potrebbero derivare alla Provincia qualora venisse

acclarata la mancata costituzione per carenza della deliberazione che autorizza il

Presidente a stare in giudizio, deve essere impegnata al codice 1010903 cap. 2260 del

Bilancio 2011 n corso di predisposizione, dando atto che la somma è contenuta nei 3/12i
snto del medesimo capitolo del Bilancio 2010;P ~ ~~ ' v

V
Ideilo stanziamento del medesimo capitolo del Bilancio 2010;f

DARE MANDATO al Dirigente del 1° Dipartimento -U.D. Affari Legali, U.O. Legale e

Contenzioso,di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente

provvedimento.



Il responsabile dell'U

Li, ,22 MA,;. 2011 '

|L TE

Presi o l'Assessore



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

2 2 MAR. 2011
Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì
13FE8.2012

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziartS'i
Addì

RAGIONIERE GENERALE

7



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

fr» On. Aw. Giovanni Cesare RÌC
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Doti. Antonino TERRANOVA AmMna Mafia TRIPODO
II presente atto sarà affisso all'Albo II presente atto è stato affisso all'Albo
nel giorno festivo dal _ al

L'ADDETTO L'ADDETTO
f.to f.to

Messina lì,_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA 2 7

che la presente deliberazione ^ pubblicata all'Albo di questa Provincia il
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa ___„„ sono stati prodotti, all'Ufficio
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì _

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando le materie elencate al
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dei comma ^___^^_ dell'alt. della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina.dalla residenza Provinciale, addì^_

<"£- QJ ,!l>^EGRETARIO GENERALE
f^y^~f- . ^ i K ojJrTL



STUDIO LEGALE ASSOCIATO
BARBIERA ^

a L . D'Amico, K - le i . 0941.22712
9HO( ìH PATTI ( M K

Partita JVA OJOOOJ6 'O t ì32

TRIBUNALE CIVILE DI PATTI

POSTA IN ENTRATA

2 1 GEN

ATTO DI CITAZIONE 1= DIPARTIMENTO,

II signor Pocorobba Andrea, nato a Patti il 02/05/1988 ed ivi residente m

Omero n.5 C.F.:PCRNDR88E02G377Y, elettivamente domiciliato ai fini del

presente atto in Patti nella via L. D'Amico n.8 presso e nello studio , ,._ _
r MANDATO

Informato ai sensi dell'art.
dell'Aw.Roberto Barbiera (P.rVA:03000160832) dal quale è rappresentato e 4- 3°comma del d.igs

n.28/2010 della possibilità
di ricorrere al procedimen-

difeso giusta procura a margine del presente atto, il quale dichiara di volere to di mediazione ivi
previsto e dei benefici
fiscali di cui agli arti. 17 e

ricevere le successive comunicazioni al recapito fax 0941/328902 e/o al 20 del medesimo decreto,
come da atto allegato,
nomino e costituisco mio

recapito e-mail studiolegalebarbiera@alice.it, procuratore I-AW. Roberto
Barbiera, con tutti i poteri
di legge e con ogni facoltà

(^ I T A conferendogli mandato di
rappresentarmi e difender-
mi nel presente giudizio

LA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA, in persona del suo Presidente con mandato a proporre
domanda riconvenzionale
o appello incidentale o

prò tempore, con sede in Messina Corso Cavour e la invita a comparire davanti nella presente procedura,
nelle fasi successive e nei

. , , , . „ • ii „„ „„ - i i • giudizi d i opposizione alla
all'Onorevole Tribunale di Patti alle ore 09,00 e seguenti del giorno stessa,negii atti di precetto,

di esecuzione immobiliare
. . i • •. ... . . . „ il • i ° presso terzi e nei giudizi

04 M a g g i n ? Q I 1 e nel contempo la invita a costituirsi m Cancelleria nel /opposizione agli °tessi>

nonché quello di chiamare
termine di 20 giorni prima dell'udienza indicata ai sensi e nelle forme stabilite tem. '" causa-med'are,

6 K transigere, rmunziare agli
atti, di delegare altri

dall'alt. 166 c.p.c. ed a comparire all'udienza indicata dinanzi al Giudice designato procuratori, di riscuotere
somme, di distrarre spese,
compensi ed onorari. •

ai sensi dell'art. 168 bis c.p.c., con l'avvertimento che la costituzione oltre i Eleggo domicilio in Patti,
Via L.D'Amico n.8 .
Dichiaro espressamente di

suddetti termini implica le decadenze di cui agli artt.38 e 167 c.p.c., per sentire aver preso visione
dell'informativa resa ai

. . . . . ,, . . . . ,. ,, . . . sensi dell'art. 13 del D.Lgs.
tare diritto alle seguenti domande m ordine alle quali si 196/2003 ed autorizzo il

trattamento dei dati.

P R E M E T T E Patti u

a)ll giorno 28.09.2005 il signor Pocorobba Andrea alla guida del ciclomotore

Yamaha Mbk Booster 50 telaio 3WW-508085, di proprietà del padre Pocorobba

Primo Maurizio, si trovava a percorrere la Strada Provinciale 107 denominata via

Mons.Rullano con direzione di marcia monte-mare, allorquando giunto al

Km.0+121, a causa di un avallamento della sede stradale da lui percorsa e

assolutamente non visibile, né segnalato, né transennato perdeva il controllo del

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
24/01/2011
Protocollo n°0003173/11



mezzo cadendo rovinosamente per le terre. A causa ed in conseguenza della caduta

riportava danni il ciclomotore Yamaha e gravi lesioni alla propria persona l'attore

Pocorobba Andrea;

b)Nella caduta, infatti, il Pocorobba batteva violentemente a terra e, prontamente

soccorso, veniva trasportato presso l'Ospedale di Patti ove gli venivano prestate le

prime cure e riscontrato che in seguito all'incidente aveva riportato "frattura III

medio perone dx pluriframmentaria, frattura con distacco dei malleoli tibiali,

lussazione antero-mediale della tibia rispetto all'astragalo, ferita lacero con

perdita di sostanza labbro superiore e regione mentoniera, escorazìone gomito dx

e sx, spalla dx regione iliaca dx, mano dx e sx, ginocchio dx ";

c)Presso il nosocomio pattese l'attore restava ricoverato il giorno dell'incidente

presso il reparto di ortopedia e traumatologia e dimesso il giorno dopo veniva

ricoverato presso il reparto di ortopedia e traumatologia dell'ospedale di

Barcellona P.G. ove sottoposto ad intervento chirurgico veniva dimesso in data

13/10/05.

d)Il Pocorobba, a causa della gravita delle lesioni riportate nell'incidente, però

doveva subire successivi ricoveri presso il reparto di ortopedia e traumatologia

dell'ospedale di Barcellona P.G. ove veniva sottoposto a nuovi interventi

chirurgici e precisamente dal 12.11 al 16.11.2005 (trattato chirurgicamente), dal

10.04.al 12.04.2006 (intervento di osteosintesi con vite cannulata, innesto osseo e

gel piastrinico e confezionamento di gambaletto gessato), del 10.05.2007

(rimozione filo di K).

e)Dal momento del sinistro a tutt'oggi, il Pocorobba Andrea, in esito alle lesioni

riportate "esiti di frattura e lussazione dell'articolazione tibìo-tarsica destra con

frattura del malleolo peroneale e tibiale laterale, con pseudoartrosi del malleolo

tibiale destro. Frattura del malleolo tibiale mediale osteosintetizzata. Frattura del



terzo medio del perone ridotta con infibnlazìone e conseguente limitazioni

funzionali dell'articolazione tibio-tarsica con movimenti globalmente ridotti di

due terzi ed estesa area discromica cutanea. Cicatrici lineari piane di circa 2 cm.

Al labbro superiore e di circa 1,5 cm. Alla regione mentoniera destra con

escoriazioni multiple alla regione fronte-parietale destra, alla cresta iliaca destra,

al gomito destro e sinistro e al ginocchio destro" accusa dolori alle zone

interessate e, nonostante la scrupolosa attenzione nel rispetto delle cure e del

riposo assegnate, tali lesioni hanno assunto un aspetto cronicizzato, tanto da

determinare il residuare di una grave invalidità permanente, oltre una lunga

inabilità temporanea totale e parziale, come meglio descritto nella relazione

medico legale di parte del dott.Antonino Luca, che si produce.

Al suddetto danno va, altresì, aggiunto anche il danno morale patito dall'attore

attesa la pacifica inclusione di tale voce nel danno risarcibile, a tutela e

risarcimento dell'ingiusto turbamento dello stato d'animo del danneggiato in

conseguenza dell'illecito per le sofferenze, il disagio e le preoccupazioni causate

allo stesso dalle lesioni subite. Per una corretta ed adeguata quantificazione del

danno non patrimoniale patito dal Pocorobba si dovrà in ogni caso tenere conto

anche dell'incidenza del danno esistenziale ed alla vita di relazione,conseguente ai

numerosi interventi chirurgici subiti nonché al residuare del complesso cicatriziale

discromico.

e)Il Pocorobba con rituali lettere raccomandate a/r richiedeva alla Provincia

Regionale di Messina il risarcimento di tutti i danni connessi alle lesioni, nessuno

escluso, patiti dallo stesso in seguito ed in conseguenza del sinistro de quo che si

possono quantificare alla luce della relazione medica del Dott.Luca ed attenendosi

alle nuove tabelle redatte dal Tribunale di Milano per la liquidazione del danno

non patrimoniale in complessivi €.164.724,00 così specificati: giorni 60 di I.T.A.



€.6.000,00, giorni 100 di I.T.P. al 50% €.5.000,00, giorni 70 di I.T.P al 25%

€.1.750,00, 27% di I.P. €.126.645,00, 20% di aumento personalizzato per la

gravita delle lesioni, la lunga degenza, i ricoveri ospedalieri e gli interventi

chirurgici effettuati €.25.329,00.

f)Al Pocorobba vanno, altresì, liquidate le somme dallo stesso sborsate per spese

mediche, visite.accertamenti specialistici e cure fìsioterapiche ammontanti a

complessivi €. 2.241,67 come da fatture in atti;

g)Per i danni relativi al ciclomotore veniva promosso da Pocorobba Primo

Maurizio regolare giudizio presso il Giudice di Pace di Patti iscritto al n.72/c/07.

Con sentenzan.ll 1/10 del 26/02-04/03/2010 il Giudice di Pace di Patti, Dott.Santi

Camarda, accogliendo integralmente la domanda proposta dal Pocorobba e nel

liquidare i predetti danni in favore dello stesso, riconosceva e dichiarava

vi/fai i vili "l'esclusiva responsabilità della Provincia Regionale di Messina in ordine al

sinistro avvenuto in data 28/09/2005". La predetta sentenza n.ll 1/10 veniva

ritualmente notificata alla Provincia Regionale di Messina in data 26/03/10, ai

procuratori della stessa in data 07/04/10 e, non opposta nei termini, veniva

dichiarata passata in giudicato in data 10/01/2011,come da attestazione del

Cancelliere dell'Ufficio del Giudice di Pace di Patti apposta in calce alla

medesima sentenza, che si produce.

Ritenuto che in merito all'an ed alla conseguente responsabilità è stato accertato

giudizialmente, con sentenza passata in giudicato sul punto, che l'incidente per cui

è causa si è verificato per esclusiva responsabilità e colpa della convenuta

Provincia Regionale di Messina;

ritenuto che all'attore, in punto di quantum, vanno rimborsati €.2.241,67 per spese

mediche, visite,accertamenti specialistici e cure fìsioterapiche dallo stesso

sostenute;



ritenuto che allo stesso per le gravi lesioni subite, per l'invalidità permanente

residuata, per le giornate di malattia, per i danni morali, alla vita di relazione,

esistenziale va liquidata la complessiva somma di €.164.724,00 o quell'altra

minore che dovesse risultare in corso di causa in esito alla espletanda CTU

medico-legale o che sarà ritenuta giusta ed equa dal signor Giudice adito;

ritenuto che la Provincia Regionale di Messina, a tutt'oggi, non ha provveduto a

indennizzare l'odierno attore dei danni patiti inviando gli importi allo stesso

spettanti, si è costretti ad adire le vie giudiziarie.

P.Q.M.

Piaccia al Signor Giudice adito, contraris reiectis, accogliere le seguenti

conclusioni:

1 )Ritenuta e già affermata la esclusiva responsabilità della Provincia Regionale di

Messina nella produzione dell'incidente per cui è causa, per come sancita nella

sentenza n. 111/10 passata in giudicato, condannare la convenuta a risarcire

all'attore la somma di €.2.241,67 per spese mediche, visite, accertamenti

specialistici e cure fìsioterapiche sostenuti;

2)Ritenere e dichiarare che a causa ed in conseguenza del medesimo incidente

l'attore ha subito danni alla persona per €.164.724,00 per le causali meglio

specificate in narrativa e conscguentemente condannare la convenuta Provincia al

pagamento in favore di esso attore della somma di €.164.724,00 o di quell'altra

minore che dovesse risultare in corso di causa in esito alla espletanda CTU

medico-legale;

3)Condannare la convenuta Provincia al pagamento come per legge degli interessi

e della rivalutazione sulle somme che verranno liquidate;

4)Condannarla, altresì, al pagamento delle spese, competenze ed onorari del

giudizio.



In via istruttoria, nella denegata ipotesi in cui la controparte dovesse negare che il

Pocorobba Andrea ha riportato lesioni personali nell'incidente de quo, ammettere

prova testimoniale, sulle seguenti circostanze precedute dalla locuzione Vero che :

a) II giorno 28/09/05 a seguito della caduta dal motociclo dallo stesso condotto,

causata da un avallamento della sede stradale della strada provinciale n.107,

denominata via Mons. Pullano, il Pocorobba Andrea andava a sbattere

violentemente per terra; b) II Pocorobba Andrea in seguito alla caduta lamentava

forti dolori e riportava gravi lesioni alla propria persona; e) II Pocorobba Andrea

veniva trasportato presso l'Ospedale di Patti e ricoverato presso tale nosocomio;

d)Il Pocorobba Andrea, a causa della gravita delle lesioni riportate nell'incidente,

doveva subire altri ricoveri presso l'ospedale di Barcellona P.G. e sottoporsi a

diversi interventi chirurgici; e) II Pocorobba Andrea per le conseguenze

dell'incidente si è dovuto sottoporre a lunghe cure specialistiche e sedute

'-*'-'tìi4i/|jy|I fìsioterapiche; f) II Pocorobba Andrea ha subito un evidente limitazione della
*™ • %w

propria vita di relazione con conseguente pregiudizio nello svolgimento della

propria vita privata; g) II Pocorobba Andrea in seguito all'incidente ha dovuto

trascurare le attività a cui dedicava il proprio tempo libero ed in particolare non ha

più potuto praticare per molti mesi, abbandonandola forzatamente, l'attività

amatoriale di calciatore e di batterista.che con regolarità praticava fino al momento

del sinistro occorsogli; h) Ho effettuato 50 sedute di fisiochinesiterapia sulla

persona del Signor Pocarobba Andrea, percependo la somma di €.1.500,00 di cui

alla fattura n.57 del 29/12/06 che confermo.

Si indicano a testi, con riserva di integrazione, i Signori Di Santo Concettina,

Brancatelli Francesco sulle circostanze a-b-c, Alessandro Giuseppa e Prinzi Enrico

sulle circostanze d-e-f-g, il Dott.Calogero Addamo sulla circostanza h.



Ammettere e disporre consulenza medica legale sulla persona del Pocorobba

Andrea al fine di accertare la natura, entità e durata delle lesioni riportate dallo

stesso a seguito dell'incìdente per cui è causa, nonché il grado di invalidità

permanente allo stesso residuato ed,in caso di contestazione delle fatture per spese

mediche in atti, dare mandato al nominando CTU di accertare la congruità delle

stesse.

Produce: Sentenza n.l 11/10 del Giudice di Pace di Patti con annotato in calce il

passaggio in giudicato; copia atto di citazione numero di ruolo n.72/c/07;

raccomandata A/R del 28/11/2006; raccomandata A/R del 20/09/2010; n.l6 referti

medici; cartella clinica n.9521/05 ospedale Patti; cartella clinica n.7923/05

ospedale Barcellona P.G.; cartella clinica n.9178/05 ospedale Barcellona P.G.;

cartella clinica n.3567/06 ospedale Barcellona P.G.; cartella clinica n.4489/07

ospedale Barcellona P.G.; lastre RX 27/10/05; lastre RX 16/12/05; lastre RX

30/01/06; lastre RX 20/03/06; lastre RX 22/04/06; lastre RX 15/06/06; lastre RX

24/08/06; lastre RX 29/11/06; relazione medico-legale Dott.Antonino Luca del

31/05/2010; n.21 fatture per spese mediche.

Con riserva di produrre ulteriori documenti e di richiede altri mezzi istruttori.

Si dichiara che il valore del presente procedimento è di €.166.965,67.

Pattili 17/01/2011

Avv.Roberto Barbiera

TRIBUNALE DI PATTI
\Q UFFICIO UNICO NOTIFICAZIONL- -

L'anno 2011 il giorno A i del mese di Gennaio in Patti ad istanza come in atti.
Io sottoscritto Attìnte Ufficiale Giudiziario addetto al Tribunale di Patti ho notificato e
dato copia dell'antescritto atto a :

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA,in persona del Presidente prò tempore, con
sede in Messina Corso Cavour, a mezzo del servizio postale in plico raccomandato con
avviso di ricevimento n. /iD ?.^1\e l'ufficio postale di Patti



UFFICIO UNICO - NOTIFICAZIONI EDJ

TRIBUNALE. PI Postaraccomandata Posteitaliane
AR € 6,00
EUM07898t • 9» 128

SERVIZIO NOTIFICAZIONI ATTt Gì

N. . Jìl-ff

_ _
76402921554-2 len*»»»*

^Jrrf--w», *«..!«» UIH1CIV1MEMTO

invMi% d«v* MMI« rMUtuHa at mitt«nt«, li»
dopò ̂  m«* <Ht cMpotHo iMffuffldo portai* con rkvdksialorw
•nonn«r*tti»(itmilt*nrin»aiaOg>oa**. - . • .

<T»t. 0379 *ZO 401) A BARUFFALO!-\IANTOVA 568

!y^&^&^S'4?^- V'"i^; ';
3uàkii^^^^^-vuii4fc^<»aiJ.i. .'•


